证券代码：688528        证券简称：秦川物联         公告编号：2024-032

成都秦川物联网科技股份有限公司

关于 2024年半年度计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本次计提资产减值准备情况概述

根据《企业会计准则》以及成都秦川物联网科技股份有限公司（以下简称“公

司”）财务制度等相关规定，为客观公允地反映公司截至 2024 年 6 月 30 日的财

务状况及经营成果，基于谨慎性原则，对截至 2024 年 6 月 30 日合并报表范围内

可能发生信用及资产减值损失的有关资产计提信用及资产减值准备。

公司本次计提信用减值损失 5,282,524.39 元，计提资产减值损失 40,627.52

元，具体如下表：

单位：人民币元

项目 计提减值准备金额

信用减值损失

应收账款坏账损失 5,092,114.81

其他应收款坏账损失 184,511.02

应收票据坏账损失 5,898.56

资产减值损失
合同资产减值损失 17,105.29

商誉减值损失 23,522.23

合计 5,323,151.91

二、本次计提资产减值准备事项的具体说明

（一）信用减值损失

公司以预期信用损失为基础，对应收账款、其他应收款、应收票据进行减

值测试并确认损失准备。经测试，本期计提信用减值损失金额共计 5,282,524.39

元。

（二）资产减值损失

1、公司以预期信用损失为基础，对合同资产减值测试并确认损失准备。经

测试，本次需计提合同资产减值损失金额共计 17,105.29 元。

    2、企业合并所形成的商誉，至少应当在每年年度终了进行减值测试。商誉

应当结合与其相关的资产组或者资产组组合进行减值测试。就商誉的减值测试

而言，对于因企业合并形成的商誉的账面价值，自购买日起按照合理的方法分

摊至相关的资产组；难以分摊至相关的资产组的，将其分摊至相关的资产组组

合。相关的资产组或资产组组合，是能够从企业合并的协同效应中受益的资产

组或者资产组组合。减值测试时，资产组或者资产组组合存在减值迹象的，首

先对不包含商誉的资产组或者资产组组合进行减值测试，计算可收回金额，并

与相关账面价值相比较，确认相应的减值损失。然后对包含商誉的资产组或者

资产组组合进行减值测试，比较其账面价值与可收回金额，如可收回金额低于

账面价值的，确认商誉的减值损失。资产减值损失一经确认，在以后会计期间

不再转回。经测试，公司核心商誉不存在减值；非核心商誉随着递延所得税负

债的转回计提同等金额的商誉减值准备，本次计提商誉减值准备金额共计

23,522.23 元。

三、本次计提资产减值准备对公司的影响

本次计提减值准备计入资产减值损失和信用减值损失科目，合计对公司

2024 年半年度合并利润总额减少 5,323,151.91 元（合并利润总额未计算所得税影

响）。上述金额未经审计，最终以会计师事务所年度审计确认的金额为准。

四、其他说明

2024 年半年度计提减值准备符合《企业会计准则》等的相关规定，能够真实

客观反映公司截至 2024 年 6 月 30 日的财务状况和经营成果，符合相关法律法规

和公司实际情况，不存在损害公司和股东利益的情形，不会影响公司正常经营。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

成都秦川物联网科技股份有限公司董事会

2024 年 8 月 28 日